
  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI
Area 2 Affari Generali e Comuni

Oggetto:Fornitura di materiale vario per la tinteggiatura dei locali della sede di 
Palermo del Dipartimento degli Affari Extraregionali.
€ 2.921,36. Capitolo 130311. CIG ZD33D9B644

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO le leggi ed il regolamento sulla contabilità dello Stato;
VISTO la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTO il  D.lgs.  23  giugno 2011  n.  118  e  ss.mm.ii.  concernente  “Disposizioni  in  materia  di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

VISTO il D.M. 3 aprile 2013 n.55 inerente il Regolamento in materia di emissione, trasmissione 
e ricevimento delle fatture elettroniche;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e 
sulle  procedure d'appalto degli  enti  erogatori nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTA la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10  e  ss.mm.ii,  concernente  la  disciplina  del 
personale regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione e in particolare l’art.7, 
che disciplina i compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti  Regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della 
Regione” e relativo regolamento di attuazione emanato con decreto del Presidente della 
Regione 5 dicembre 2009 , n.12 e ss.mm.ii;

VISTO il D.P.Reg. 05.04.2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
L.R.  16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti 
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17.03.2016, n. 3. Modifica del decreto 
del presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

VISTA la normativa antimafia di cui al D.Lgs. n. 159 del 6/09/2011 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. n. 1 del 16 gennaio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la L.R. n. 2 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026”;
VISTA la Delibera della Giunta n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2024-2026 e ss.mm.ii.. D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., Allegato 4/1 
– 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana, n. 666 del 07 marzo 2024, con il quale, 
in  attuazione  alla  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  68  del  01/03/2024,  viene 
conferito alla dott.ssa Margherita Rizza, dirigente di terza fascia del ruolo unico della 
Dirigenza  della  Regione  Siciliana,  l’incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento 
regionale degli Affari Extraregionali e la cura degli affari di competenza dell’Ufficio di 
Bruxelles;

VISTO il D.D.G. n. 104 del 01.08.2023 con il quale, a far data dal 02.08.2023, è conferito al 
Dott. Marco Palumbo l’incarico di dirigente ad interim dell’Area 2 “Affari Generali e 
Comuni” presso la sede di Palermo del D.A.E., ai sensi dell’Art. 40 del vigente C.C.R.L. 

D.R.A.           del                          .

ant.virgilio
Font monospazio
64           06/05/2024



– Area dirigenza, e successive proroghe con DD.D.G. n. 152 del 14/11/2023, n. 178 del 
4/12/2023, n. 02 del 03/01/2024, n. 26 del 11/03/2024 e n. 40 del 04/04/2024, con il 
quale è ulteriormente prorogato senza soluzione di continuità fino al 31/05/2024 nelle 
more  della  definizione  dell'iter  volto  alla  individuazione  del  dirigente  da  preporre 
all'Area 2 medesima;

VISTO il DDG n. 32 del 20/03/2024 con il quale viene assegnata la gestione dei capitoli di spesa 
al dott. Marco Palumbo;

VISTO il  DRA n.  184 del  18/12/2024 con cui  sono state  impegnate le  somme necessarie  al 
pagamento di € 2.921,36 a favore della ditta Bricoedil di Calaiò Antonino;

VISTO il  Documento  di  Regolarità  Contributiva  (DURC  on  line  Prot.  INPS_40160729) 
attestante  la  regolarità  contributiva  della  ditta  Bricoedil  di  Calaiò  Antonino  CF 
CLANNN70H06G273H;

VISTO la comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato allegato alla nota prot. 8057 
del 07/12/2023;

VISTO la dichiarazione sostitutiva sull’assenza di rapporti di coniugio e parentela;
RITENUTO di dover liquidare, per l’anno finanziario 2024 la somma complessiva di € 2.921,36 (euro 

duemilanovecentoventuno/36)  IVA inclusa,  a  favore  della  ditta  Bricoedil  di  Calaiò 
Antonino, via Bontà 6,  CF CLANNN70H06G273H, a  valere sull’impegno n.  7 sul 
capitolo  130311  “spese per l'acquisto di beni  di  consumo per  il  funzionamento  degli 
uffici.” del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  rubrica  6^  Dipartimento  Affari 
Extraregionali;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415  del  15  settembre  2020  “Snellimento 
dell'attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti a controllo delle ragionerie 
centrali”;

VISTO il  D.D.G.  n  592  del  30/04/2024  con  cui  si  sono  concluse  le  operazione  relative  al 
Riaccertamento dei residui passivi;

VISTA la circolare n. 13 del 28 settembre 2020 “Direttive in materia di controlli amministrativi 
contabili” (ed eventuali ss.mm.ii.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana.

DECRETA

Art. 1
Si dispone la liquidazione ed il pagamento, in favore della ditta Bricoedil di Calaiò Antonino, 

via Bontà 6 Palermo, a valere sull’impegno n. 7 assunto sul capitolo 130311 “Spese per l'acquisto di 
beni  di  consumo per  il  funzionamento  degli  uffici.” iscritto  nel  bilancio  di  previsione della  Regione 
Siciliana per l’anno 2024 - rubrica 6^ Dipartimento Affari Extraregionali – della somma complessiva di 
€ 2.921,36 (euro  duemilanovecentoventuno/36)  IVA inclusa,  per  l'affidamento  della  fornitura  del 
materiale per la tinteggiatura dei locali della sede dipartimentale di Palermo.
 U.1.03.01.02.999.

Art. 2
Al pagamento della fattura si provvederà mediante emissione di mandato diretto a favore della 

ditta Bricoedil di Calaiò Antonino, via Bontà 6 Palermo CF CLANNN70H06G273H, dell’importo 
pari ad € 2.921,36, a mezzo bonifico bancario sul conto corrente indicato in fattura e corrispondente a 
quello agli atti d’ufficio.

Art. 3
Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo li                          IL DIRIGENTE AD INTERIM

MARCO PALUMBO

ant.virgilio
Font monospazio
06/05/2024


	PRESIDENZA

		2024-05-06T11:12:12+0200
	MARCO PALUMBO




